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Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst - RIB 

Kommunedirektørens forslag til vedtak  

Røst kommune innvilger Raymond Cato Fagervik, org.nr. 986 543 007, støtte til prosjektet 

«Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst – RIB». 

Det gis tilskudd på inntil kr 50 000 fra Røst kommunes kommunale næringsfond. I tillegg innvilges 

lån på inntil kr 150 000 fra næringsfondet. 

Samlet offentlig finansiering utgjør dermed inntil kr 200 000, innenfor en total kostnadsramme på 

kr 412 000. 

Støtten gis for å bidra til etablering av et nytt opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst. Tiltaket 

vurderes å kunne styrke aktivitets- og opplevelsestilbudet for besøkende til øya og bidra til økt 

verdiskaping i lokal reiselivsnæring. 

Fordelingen mellom tilskudd og lån er gjort i tråd med retningslinjene for Røst kommunale 

næringsfond. 

Tilskudd og lån forvaltes og utbetales i henhold til gjeldende retningslinjer for Røst kommunes 

næringsfond. 

For øvrig legges Røst kommunes standard vilkår til grunn. 
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Sammendrag 

Raymond Cato Fagervik har søkt om støtte fra Røst kommunes næringsfond til etablering av et 

opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst basert på guidede RIB-turer. Formålet med prosjektet er 

å utvikle et aktivitetstilbud som gir besøkende tilgang til natur- og kulturattraksjonene rundt øya, 

blant annet fuglefjellene, nykene og Skomvær fyr. 

Per i dag finnes det ikke et aktivt RIB-tilbud i markedet på Røst, og prosjektet tar sikte på å 

etablere en ny reiselivsaktivitet som kan bidra til å styrke opplevelsesgrunnlaget for besøkende til 

øya. Aktiviteten er planlagt gjennomført i samarbeid med lokale aktører innen overnatting, 

servering og andre opplevelser, slik at det kan utvikles helhetlige pakker for reisende. 

Prosjektet omfatter investering i RIB-fartøy, sikkerhetsutstyr og nødvendig kompetanse for å 

etablere virksomheten. Totale prosjektkostnader er oppgitt til kr 412 000, og prosjektet er planlagt 

finansiert gjennom tilskudd fra kommunalt næringsfond, banklån og egenkapital. 

investering i RIB-fartøy, sikkerhetsutstyr og nødvendig kompetanse for å etablere virksomheten 

Etableringen vil bidra til å utvikle et nytt opplevelsesbasert tilbud innen reiseliv på Røst og kan 

styrke det samlede aktivitets- og opplevelsestilbudet for besøkende til øya. 

Saksopplysninger 

Bakgrunn 

Raymond Cato Fagervik har søkt om støtte fra Røst kommunes kommunale næringsfond til 

prosjektet «Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst – RIB». 

Prosjektet har som mål å etablere et nytt aktivitetstilbud for besøkende til Røst gjennom guidede 

RIB-turer til natur- og kulturattraksjoner rundt øya. Turene vil blant annet kunne omfatte besøk til 

fuglefjellene, nykene og Skomvær fyr, samt ulike tematurer knyttet til natur, kulturhistorie og 

lokale fortellinger. 

Røst har sterke natur- og kulturkvaliteter som gir gode forutsetninger for utvikling av 

opplevelsesbasert reiseliv. Samtidig er tilbudet av organiserte aktiviteter for besøkende begrenset. 

Per i dag finnes det ingen aktører som tilbyr organiserte RIB-turer på Røst. Dette oppleves som et 
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hull i markedet, samtidig som etterspørselen etter naturbaserte opplevelser og aktiviteter er 

økende blant besøkende til regionen. 

Prosjektet tar sikte på å etablere et nytt aktivitetstilbud som kan bidra til å styrke 

opplevelsesgrunnlaget for reisende til øya. Aktiviteten planlegges gjennomført i samarbeid med 

lokale aktører innen overnatting, servering og andre opplevelser, slik at det kan utvikles helhetlige 

tilbud til besøkende. 

Gjennomføring av prosjektet vil gi søker mulighet til å etablere en ny næringsaktivitet innen 

opplevelsesbasert reiseliv på Røst, og samtidig bidra til å styrke det samlede reiselivstilbudet i 

kommunen. 

 

Økonomi 

Tatt fra søknad* 
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Foreslått finansieringsplan:  

Finansieringskilde Beløp 

Tilskudd – Røst kommunes næringsfond 50 000 kr 

Lån – Røst kommunes næringsfond 150 000 kr 

Banklån 200 000 kr 

Egenkapital 12 000 kr 

Sum finansiering 412 000 kr 

Denne finansieringsplanen samsvarer med prosjektets oppgitte kostnadsramme på kr 412 000. 

 

Lånevilkår fra Røst kommunes næringsfond 

I henhold til retningslinjene for Røst kommunes kommunale næringsfond kan fondet gi lån til 

næringsrettede tiltak, blant annet til investeringer i utstyr, etablering av ny virksomhet og utvikling 

av næringsaktivitet i kommunen. 

Lån fra næringsfondet gis normalt med følgende vilkår: 

• Lån kan gis til investeringer som bidrar til etablering eller utvikling av næringsvirksomhet i 

kommunen. 

• Maksimalt lånebeløp er normalt inntil kr 200 000 per tiltak. 

• Lånet skal nedbetales over inntil 5 år, med mindre annet avtales i særlige tilfeller. 

• Det kan fastsettes avdrags- og rentebetingelser i tråd med kommunens praksis for 

næringsfond. 

• Kommunen kan kreve sikkerhet for lånet, eksempelvis pant eller annen garanti, dersom det 

vurderes som nødvendig. 
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Formålet med låneordningen er å bidra til at prosjekter og investeringer som har betydning for 

lokal næringsutvikling kan realiseres, samtidig som midlene i fondet i størst mulig grad kan 

tilbakeføres og benyttes til nye næringstiltak i kommunen. 

 

Forhold til planverk 

Prosjektet vurderes å være i tråd med Røst kommunes mål om å legge til rette for næringsutvikling 

og økt verdiskaping i lokalsamfunnet. Etablering av opplevelsesbaserte aktiviteter bidrar til å 

styrke reiselivsnæringen og utvikle et mer helhetlig tilbud for besøkende til kommunen. 

Tiltaket vurderes også å være i tråd med formålet med kommunalt næringsfond, som skal bidra til 

etablering av ny næringsvirksomhet, økt sysselsetting og utvikling av lokalt næringsliv. 

Det foreligger ingen tidligere vedtak i saken. 

 

Vurderinger 

Reiselivet på Røst er fortsatt i en tidlig utviklingsfase sammenlignet med andre deler av Lofoten. 

Samtidig har øya svært sterke natur- og kulturkvaliteter som gir et betydelig potensial for 

opplevelsesbasert reiseliv. De siste årene har det vært en økende interesse fra besøkende, særlig 

knyttet til naturbaserte opplevelser, fugleturisme, kulturhistorie og kystkultur. 

En av utfordringene for reisemålet Røst er at tilbudet av organiserte aktiviteter og opplevelser 

fortsatt er begrenset. Mange besøkende etterspør aktiviteter som gjør det mulig å oppleve 

naturen og landskapet rundt øya på en trygg og tilrettelagt måte. Slike tilbud er viktige for å skape 

et mer helhetlig reisemål, øke oppholdstiden for besøkende og bidra til økt verdiskaping i lokal 

næring. 

Aktiviteter som RIB-baserte opplevelser er i mange kystdestinasjoner en sentral del av 

reiselivsproduktet, da de gir tilgang til natur- og landskapskvaliteter som ellers er vanskelig 

tilgjengelige. På Røst finnes det per i dag ingen aktører som tilbyr organiserte RIB-turer. Et slikt 

tilbud kan derfor bidra til å fylle et hull i markedet og samtidig styrke samspillet mellom 

overnatting, servering og øvrige opplevelser på øya. 
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Fra et næringsperspektiv vurderes etablering av nye opplevelsesbaserte aktiviteter som et viktig 

bidrag til utviklingen av reiselivet på Røst. Slike tiltak kan bidra til økt aktivitet i flere deler av det 

lokale næringslivet, og samtidig styrke Røst som et attraktivt reisemål for natur- og 

opplevelsesbasert turisme. 

 

Problemanalyse 

Reiselivsnæringen på Røst er i vekst, men tilbudet av organiserte aktiviteter og opplevelser er 

fortsatt begrenset. Mange besøkende etterspør aktiviteter som gjør det mulig å oppleve natur- og 

kulturressursene rundt øya på en tilrettelagt og profesjonell måte. Sammenlignet med andre 

destinasjoner i Lofoten har Røst et relativt smalt aktivitets- og opplevelsestilbud. 

Per i dag finnes det ingen aktører som tilbyr organiserte RIB-baserte opplevelsesturer på Røst. 

Dette representerer et potensielt hull i markedet, særlig sett i lys av den økende interessen for 

naturbasert turisme og aktivitetsbaserte opplevelser blant besøkende. Manglende aktivitetstilbud 

kan bidra til kortere oppholdstid for turister og lavere samlet verdiskaping i reiselivsnæringen. 

 

Løsningsmuligheter 

Prosjektet «Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst – RIB» tar sikte på å etablere et 

nytt aktivitetstilbud for besøkende gjennom guidede turer til natur- og kulturattraksjoner rundt 

øya. 

Etablering av et slikt tilbud kan bidra til å styrke opplevelsesgrunnlaget for reisende til Røst, samt 

skape bedre samspill mellom ulike aktører i reiselivsnæringen. RIB-turer kan også kombineres med 

overnatting, servering og andre aktiviteter, noe som kan bidra til utvikling av mer helhetlige 

reiselivsprodukter. 

Prosjektet vurderes derfor å kunne bidra til å utvikle og styrke reiselivet på Røst gjennom 

etablering av en ny aktivitet som kan gi økt attraktivitet for besøkende til øya. 
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Konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser 

Et tilskudd fra kommunalt næringsfond vil bidra til etablering av et nytt opplevelsesbasert 

reiselivstilbud på Røst. Tiltaket kan bidra til økt aktivitet i reiselivsnæringen og gi positive 

ringvirkninger for andre lokale aktører innen overnatting, servering og opplevelser. 

Personellmessige konsekvenser 

Prosjektet legger til rette for etablering av ny næringsaktivitet og kan bidra til sysselsetting i 

reiselivsnæringen, enten gjennom selvstendig næringsvirksomhet eller ved bruk av ekstra 

mannskap i perioder med høy aktivitet. 

Miljømessige konsekvenser 

Aktiviteten vil foregå i kystnære områder rundt Røst. Det legges til grunn at virksomheten drives i 

tråd med gjeldende regelverk og hensyn til natur- og dyreliv. Guidede turer kan også bidra til økt 

kunnskap og bevissthet om natur- og kulturverdiene i området. 

Andre konsekvenser 

Etablering av et nytt opplevelsesbasert aktivitetstilbud kan bidra til å styrke Røst som reisemål og 

gjøre øya mer attraktiv for besøkende. Dette kan igjen bidra til økt oppholdstid og økt verdiskaping 

i det lokale næringslivet. 
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Konklusjon og anbefaling 

Administrasjonen vurderer «Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst – RIB» som et 

tiltak som kan bidra til å styrke det samlede aktivitetstilbudet innen reiseliv på Røst. Prosjektet tar 

sikte på å etablere et nytt opplevelsesbasert tilbud i et marked hvor det per i dag ikke finnes 

tilsvarende aktivitetstilbud. Tiltaket kan derfor bidra til å fylle et hull i markedet og samtidig styrke 

opplevelsesgrunnlaget for besøkende til øya. 

Etablering av nye aktiviteter er en viktig forutsetning for videre utvikling av reiselivet på Røst. Slike 

tilbud kan bidra til å øke oppholdstiden for besøkende, styrke samspillet mellom ulike aktører i 

reiselivsnæringen og gi økt lokal verdiskaping. 

På bakgrunn av prosjektets formål, markedsgrunnlag og potensielle ringvirkninger for lokalt 

næringsliv vurderer administrasjonen prosjektet som positivt for utviklingen av reiselivsnæringen 

på Røst. Administrasjonen anbefaler derfor at søknaden innvilges i tråd med foreslått vedtak. 

 

 

Cesilie Janette Borge 

Kommunedirektør 

Saksbehandler: Kim Jørgen Andreassen 
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Om prosjektet – «Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på 
Røst – RIB» 

Det er en ambisjon på Røst med en vekst i reiselivsnæringen. 

Sammenliknet med resten av Lofoten er reiselivsaktiviteten på Røst beskjeden. Arbeidet for 
sysselsettingsvekst og økt verdiskaping må skje i samarbeid mellom næringsaktørene på Røst. 
Det må være et mål å utvikle flere salgbare aktiviteter og opplevelser. I dag oppleves tilbudet til 
besøkende dessverre som begrenset, uforutsigbart og lite koordinert.  

Dersom dette tilbudet forsvinner, eller i fremtiden fortsetter kun i en lite forutsigbar og 
profesjonell form, er det et stort tap for den samlede reiselivsnæringen på øya. 

Søker, Raymond Fagervik, er lokal fisker. Han er svært godt kjent med båt, sjø og farvannet rundt 
Røst. Han er ikke ukjent med å frakte turister med båt – men da med sin egen fiskebåt i 
begrenset omfang. Fagervik er godt egnet til å etablere et RIB tilbud. Faglig styrke (sjø og båt), 
mye lokal kunnskap, sosial væremåte og seriøsitet/pålitelighet gjør søker godt egnet til å tilby 
det opplevelsesproduktet reiselivsnæringen på Røst trenger i sitt samlede tilbud. Søker har 
allerede de nødvendige papirer (sertifikat) som kreves. Høysesong for Rib faller sammen med 
lite aktivitet knyttet til fiske, bl.a. har ofte brukene stengt for levering sommerstid.  

Generell trend går i sterk grad mot at besøkende søker en kombinasjon av kultur og historie, 
samt opplevelser og aktiviteter med ulik varighet og vanskelighetsgrad. Røst har sterke 
naturkvaliteter som kan brukes i arbeidet med å skape et variert og salgbart aktivitets- og 
opplevelsestilbud. Det kan det synes som et uutnyttet potensial å knytte overnattingstilbud 
tettere til opplevelser og aktiviteter, dvs. å tilby salgbare «pakker».  

Besøkende til Røst ønsker, og forventer, å komme seg på havet for å se den unike naturen (fjella, 
nykene, Skomvær) med fuglelivet på nært hold. 

 

Forretningside 

Tilby guidede RIB-turer til besøkende, med fokus på natur, kulturhistorie og unike naturkvaliteter 
som kun finnes på Røst. Tjenesten kan, og bør, forsøkes kombinert med salgbare 
pakkeløsninger som inkl. overnatting, måltider og andre aktiviteter, for å møte etterspørselen 
etter helhetlige opplevelser. Besøkende søker autentiske natur- og kulturhistoriske aktiviteter, 
gjerne knyttet til stedets særpreg. 

Bakgrunn og behov i markedet 

Reiselivstrendene viser at: 

• Besøkende søker autentiske natur- og kulturhistoriske opplevelser. 
• Turister ønsker aktiviteter i ulike vanskelighetsgrader, gjerne knyttet til stedets særpreg. 
• Røst har sterke naturkvaliteter (fuglefjell, havlandskap, kulturhistorie - tørrfisken, 

Skomvær fyr) som ikke er fullt ut kommersialisert. 
• Det finnes et underutviklet marked for pakkeprodukter som binder sammen overnatting, 

mat og aktiviteter. 
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• En av de største utfordringene for Røst i dag er få salgbare aktiviteter. 
 

RIB-turer treffer disse behovene direkte – og kan bidra til å løfte hele reisemålstilbudet. 
 
 
Produkt og tjenester 

Hovedprodukt: RIB-opplevelser 
Eksempler på ulike type turer: 

• Fuglefjell og nykene 
• Skomvær fyr 
• Røstlandet rundt  
• Solnedgangsturer / midnattssol  
• Sjøsprøyt og adrenalin  
 

Alle turer kan tilpasses varighet og nivå. 

Evt. pakkeprodukter 

For å utnytte potensialet mellom overnatting og aktiviteter kan/bør det utvikles ferdige pakker: 
Eksempler: 
«Røst på 24 timer» 

• Overnatting 
• Frokost 
• RIB-tur til fuglefjell, nyker og Skomvær fyr. 
• Lokal middag 
 

«Opplevelseshelg på Røst» 
• 2 overnattinger 
• 2 aktiviteter (fisketur, tørrfiskloft, Ettertanken, Skomvær fyr) 
• Sykkelutleie 
• RIB-høyfartstur 
 

«Bedrifts- og gruppeturer» 
• Team-building / naturbaserte utfordringer 
• RIB-tur 
• Lokal matservering 
 

Slike pakker gjør produktene lettere å selge via Visit Røst eller de enkelte overnattingsbedrifter. 
 
 
 

Målgrupper 

• Norske og internasjonale turister 
• Båtløse besøkende 
• Eventyrlystne og naturinteresserte 
• Fotografer og fuglekikkere 
• Bedrifter og grupper 
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Konkurransefortrinn 

• Røst som reisemål er sterkt assosiert med ekstrem natur og rik fuglefauna – perfekt for 
RIB. 

• Lite konkurranse i aktivitetsmarkedet. 
• Kan samarbeide tett med eksisterende overnatting og mattilbud, noe som gir høyere 

inntjening per besøkende og styrker hele reiselivsnæringen. 
 

Forretningsmodell (økonomi og inntektsstrømmer) 

Inntekter: 

• Salg av enkeltturer 
• Salg av pakkeløsninger / Samarbeidsavtaler med overnattingssteder og bespisning. 
• Bedriftsarrangement / grupper 
 

Kostnader: 

• Investering i RIB 
• innkjøp/leasing av betalingsterminal 
• Drivstoff 
• Vedlikehold (båt og drakter) 
• Forsikring og kurs 
• Lønn guide/båtfører 
• Markedsføring 

 
Partnerskap  

• Lokalt næringsliv – overnattingssteder / restauranter 
• Visit Røst 
• Lokale guider / kulturaktører 
• Festivaler og arrangementer 

 
Visjon 

Å gjøre Røst til et attraktive reisemål for naturbaserte opplevelser, ved å tilby trygge, 
profesjonelle, og unike RIB-turer som viser frem fjella, nykene og Skomvær fyr. Dette i samarbeid 
med et samlet reiseliv på øya. 
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RF13.50 – Kommunalt næringsfond

- 1 -

Prosjektnavn Søknadsnr

Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud - RIB 2026-0008

Kontaktopplysninger
Prosjektansvarlig/ -eier:     

Raymond Cato Fagervik
Kontaktperson:

Raymond Cato Fagervik
Adresse:

Klakkveien 26
Postnr.:

8064
Poststed:

RØST
Mobil:

97039842
Telefon:

-
Telefon arbeid:

-
E-post:

C-fager@online.no
Bankkonto:

05407189614
Organisasjonsnummer: 

986543007
Antall årsverk (heltid/deltid):

1 / 0

Prosjektinformasjon

Type virksomhet / type støttemottaker

Raymond Cato Fagervik har søkt om støtte fra Røst kommunes næringsfond til 
etablering av et opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst basert på guidede RIB-
turer. Formålet med etableringen er å utvikle et aktivitetstilbud som gir besøkende 
tilgang til natur- og kulturattraksjonene rundt øya, blant annet fuglefjellene, nykene og
Skomvær fyr.
Per i dag finnes det ikke et aktivt RIB-tilbud i markedet på Røst, og prosjektet tar 
sikte på å etablere en ny reiselivsaktivitet som kan bidra til å styrke 
opplevelsesgrunnlaget for besøkende til øya. Aktiviteten er planlagt gjennomført i 
samarbeid med lokale aktører innen overnatting, servering og andre opplevelser, slik 
at det kan utvikles helhetlige pakker for reisende.

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Startdato: 01.05.2026 Sluttdato: 31.08.2031
Guidede RIB-turer for besøkende, med fokus på natur, kulturhistorie og de unike 
naturkvaliteter som kun finnes på Røst. Tjenesten kan, og bør, forsøkes kombinert 
med salgbare pakkeløsninger som inkl. overnatting, måltider og andre aktiviteter, for 
å møte etterspørselen etter helhetlige opplevelser. Besøkende søker autentiske 
natur- og kulturhistoriske  aktiviteter knyttet til stedets særpreg. Det finnes et 
underutviklet marked for pakkeprodukter som binder sammen overnatting, mat og 
opplevelser.

Hvem som eier prosjektet / deltakere i prosjektet i tillegg til støttemottaker

Eier av prosjektet: Raymond Cato Fagervik, Klakkveien 26, 8064 Røst
Deltaker: Else Berit Fagervik, Klakkveien 26, 8064 Røst
Det vil høyst sannsynlig bli andre deltakere knyttet til prosjektet ifm 
booking/organisering, ekstra båtfører (evt. vikar), info/bistand til deltakere ved turens 
start og slutt m.m.

Søknad om - Bedriftsrettet-/etablererstøtte
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- 2 -

Økonomi

Kostnadsplan

Tittel 2026 2027 SUM
Kjøp av mobil kortterminal 5 000   5 000
Kjøp av redningsdrakter 12 000 12 000   24 000
Kjøp av rib + utstyr (Kjøp av AS) 375 000   375 000
Kurs: "Krise og håndtering" 8 000   8 000
Sum kostnad 400 000 12 000 412 000

Finansieringsplan

Tittel 2026 2027 SUM
01.Tilskudd fra næringsfondet 200 000   200 000
02.Lån i bank 200 000   200 000
03.Egenkapital 12 000   12 000
04.Eget arbeid    0
05.Andre finansieringskilder    0
Sum finansiering 400 000 12 000 412 000

Tilskudd/finansiering fra andre

Ingen

Andre opplysninger

Se vedlegg

Har du/dere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket: Nei

Mottatt bagatellmessig støtte de tre siste regnskapsårene: Ja

2023 eller 2024, Røst Næringsfond, Ca. 25000 til Snikhaler

Begrunnelse for avslaget

Geografi

1856-Røst

Vedlegg
Dokumentnavn Filstørrelse Dato

Etablering av opplevelsesbasert reiselivstilbud på Røst - RIB - 
Prosjekt og forretningside.pdf

  127 222 - 05.03.2026 -
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